
 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I., sottoscritta in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 
2019/20 – 2020/21 – 2021/22;  

VISTA  l’intesa sottoscritta da MIM e OO.SS. in data 13 giugno 2023 di proroga per l’a.s. 
2023/2024 del contratto sopra citato; 

VISTA la nota MIM prot n. 34778 del 14/6/2023 concernente la presentazione delle domande di 
utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per 
l’a.s. 2023-24;  

VISTA nello specifico la nota MIM prot. 34778 del 14/6/2023 laddove precisa che “[…] per il solo 
a.s.2023/24, anche il personale docente immesso in ruolo nell’a.s.2022/23, potrà 
presentare istanza di utilizzazione e assegnazione provvisoria […], comprendendo tra essi 
anche i docenti che […] “abbiano sottoscritto un contratto a tempo determinato nel corso 
del quale svolgono e superano con esito positivo nell’anno scolastico 2022/2023 il percorso 
annuale di formazione iniziale  e prova” […]; 

VISTA nello specifico la nota MIM prot. 34778 del 14/6/2023 laddove precisa che i docenti di cui 
al precedente punto […] “possono presentare istanza di assegnazione provvisoria, per l’a.s. 
2023/24, conformemente alle prescrizioni del CCNI e secondo le medesime scadenze su 
indicate, avvalendosi dei modelli di domanda pubblicati sul sito del MIM [….], all’Ufficio 
Scolastico territorialmente competente”[…]; 

VISTO che la docente DELLA CORTE ADELINA è docente che ha sottoscritto un contratto a tempo 
determinato nel corso del quale ha svolto e superato con esito positivo nell’anno scolastico 
2022/2023 il percorso annuale di formazione iniziale e prova; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 4696 del 27/07/2023 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei docenti della scuola infanzia, primaria, primo e secondo grado, relative a 
utilizzazioni provinciali, assegnazioni provvisorie provinciali su posto comune e sostegno e 
assegnazioni provvisorie interprovinciali per l’a.s. 2023/2024;  

ACCERTATO che la docente DELLA CORTE ADELINA ha presentato in data 04/07/2023  
 tramite pec all’ufficio la domanda di assegnazione provvisoria e per mero errore 
materiale non è sta considerata ai fini della definizione della graduatoria; 

VERIFICATO il diritto, la disponibilità dei posti e la scelta operata dalla docente interessata ai fini 
del movimento richiesto per l’a.s. 2023/2024;  

VISTA in particolare che la docente Della Corte Adelina ha chiesto di essere assegnata sullo stesso 
tipo posto sostegno, in quanto soggetta a vicolo quinquennale; 

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta della docente e disporre quindi il movimento 
annuale della docente DELLA CORTE ADELINA all’IC PARMA CENTRO - PARMA scuola 
infanzia posto sostegno; 

 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

DISPONE 

 

Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2023/2024, per le motivazioni citate in premessa, 
l’assegnazione provvisoria presso la scuola infanzia dell’IC PARMA CENTRO - PARMA su posto 
sostegno della docente DELLA CORTE ADELINA. 
Conseguentemente si rende disponibile per le operazioni di nomina a tempo determinato, il 
posto  di sostegno presso la scuola dell’infanzia dell’IC Traversetolo - Pr; 

Art.2 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183 

 
 
 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 

mailto:usp.pr@istruzione.it

		2023-08-21T07:46:29+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-21T11:14:15+0200
	protocollo




